
СПИ​СОК АФ​ФИ​ЛИ​РО​ВАН​НЫХ ЛИЦ

От​кры​тое ак​цио​нер​ное об​ще​ст​во «Лен​газ​спец​ст​рой»

(ука​зы​ва​ет​ся пол​ное фир​мен​ное на​име​но​ва​ние ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва)

	Код эми​тен​та:
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(ука​зы​ва​ет​ся да​та, на ко​то​рую со​став​лен спи​сок аф​фи​ли​ро​ван​ных лиц ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва)

Ме​сто на​хо​ж​де​ния эми​тен​та:  Россия, 196158, Санкт-Пе​тер​бург, Пул​ков​ское шос​се, дом 30 
(ука​зы​ва​ет​ся ме​сто на​хо​ж​де​ния (ад​рес по​сто​ян​но дей​ст​вую​ще​го ис​пол​ни​тель​но​го ор​га​на ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва (ино​го ли​ца, имею​ще​го пра​во дей​ст​во​вать от име​ни ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва без до​ве​рен​но​сти)))

Ин​фор​ма​ция, со​дер​жа​щая​ся в на​стоя​щем спи​ске аф​фи​ли​ро​ван​ных лиц, под​ле​жит рас​кры​тию в со​от​вет​ст​вии
с за​ко​но​да​тель​ст​вом Рос​сий​ской Фе​де​ра​ции о цен​ных бу​ма​гах

Ад​рес стра​ни​цы в се​ти Ин​тер​нет:  www.emitent-spb.ru      
(ука​зы​ва​ет​ся ад​рес стра​ни​цы в се​ти Ин​тер​нет, ис​поль​зуе​мой эми​тен​том для рас​кры​тия ин​фор​ма​ции)

	Ге​не​раль​ный ди​рек​тор 

ОАО «Лен​газ​спец​ст​рой»
	
	
	В.А. Беляков 
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	(И.О. Фа​ми​лия)
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	”
	декабря
	20
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	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	Ко​ды эми​тен​та

	ИНН
	7806027191

	ОГРН
	1027804200247

	I. Со​став аф​фи​ли​ро​ван​ных лиц на
	3
	1
	
	1
	2
	
	2
	0
	1
	1

	№
п/п
	Пол​ное фир​мен​ное на​име​но​ва​ние (на​име​но​ва​ние для не​ком​мер​че​ской ор​га​ни​за​ции) или фа​ми​лия, имя, от​че​ст​во аф​фи​ли​ро​ван​но​го ли​ца
	Ме​сто на​хо​ж​де​ния юри​ди​че​ско​го ли​ца или ме​сто жи​тель​ст​ва фи​зи​че​ско​го ли​ца (ука​зы​ва​ет​ся толь​ко с со​гла​сия фи​зи​че​ско​го ли​ца)
	Ос​но​ва​ние (ос​но​ва​ния), в си​лу ко​то​ро​го ли​цо при​зна​ет​ся аф​фи​ли​ро​ван​ным
	Да​та на​сту​п​ле​ния ос​но​ва​ния (ос​но​ва​ний)
	До​ля уча​стия аф​фи​ли​ро​ван​но​го ли​ца в ус​тав​ном ка​пи​та​ле ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва, %
	До​ля при​над​ле​жа​щих аф​фи​ли​ро​ван​но​му ли​цу обык​но​вен​ных ак​ций ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 
	Горюхин Руслан 
Евгеньевич
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся председателем Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	2. 
	Бе​ля​ков Вла​ди​мир 

Ана​толь​е​вич
	Санкт-Пе​тер​бург
	Ли​цо яв​ля​ет​ся заместителем председателя Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва /
Лицо является единоличным исполнительным органом акционерного общества
	30.05.2011 /
09.09.2011
	0,13%
	0,13%

	3. 
	Беседина Ксения
Викторовна
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	4. 
	Булатов Александр

Марсельевич
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	
	

	5. 
	Воробьева Ирина

Анатольевна
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	6. 
	Евпрева Светлана
Равхатовна
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	
	-

	7. 
	Зубков Андрей
Александрович
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	8. 
	Сога Ярослав
Ярославович
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	9. 
	Якимова Юлия 

Геннадиевна
	Москва
	Ли​цо яв​ля​ет​ся чле​ном Со​ве​та ди​рек​то​ров ак​цио​нер​но​го об​ще​ст​ва
	30.05.2011
	-
	-

	10. 
	Компания с ограниченной 

ответственностью «МИЛАСИ 

ЭНЖИНИРИНГ ЛИМИТЕД» 

(MILASI ENGINEERING 

LIMITED)
	Леонтиу, 163, Клеримос Билдинг, 3022, Лимассол, Кипр 
	Акционерное  общество  принадлежит  к
той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	28.07.2008
	-
	-

	11. 
	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАЗМОНТАЖ»
	119415,       г.       Москва, проспект     Вернадского, д. 53
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо, владеет более 20 % акций общества.
	28.07.2008
	62,67%
	62,67%

	12. 
	Открытое акционерное общество «Спецгазремстрой»
	111558, г. Москва, Федеративный проспект, д.29
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	28.07.2008
	-
	-

	13. 
	Открытое акционерное общество «Волгогаз»
	603024, г. Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 193
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	28.07.2008
	-
	-

	14. 
	Открытое акционерное общество «Краснодаргазстрой»
	350020, г. Краснодар, ул. Гаражная, д. 75
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	28.07.2008
	-
	-

	15. 
	Открытое акционерное общество  «Волгограднефтемаш»
	Российская Федерация,        г. Волгоград, 
ул. Электролесовская, 45.
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	28.07.2008
	-
	-

	16. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Волгоград-нефтемаш» 
	400011, г.Волгоград,

ул.Калининградская, 5
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010
	-
	-

	17. 
	Закрытое акционерное общество «Ленхарт Глобал» (ЗАО «Ленхарт Глобал»)
	125009, Российская Федерация, г.Москва, 

Дегтярный переулок, д.6, стр.1
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010
	-
	-

	18. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная строительная компания  «Газрегион» (ООО  «ССК «Газрегион»)
	119415, г.Москва,

проспект Вернадского,

д.53
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	30.11.2010
	-
	-

	19. 
	Общество с ограниченной ответственностью

«СГМ-механизация»

(ООО «СГМ-механизация»)
	Российская Федерация, 119415, г.Москва,

проспект Вернадского,

д.53
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010
	-
	-

	20. 
	Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная компания «Нефтехимпрогресс»

(ООО «НПК «Нефтехимпрогресс»)
	Российская Федерация, 123557, г.Москва,

ул.Малая Грузинская, 38
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010.
	-
	-

	21. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом Промгазресурс»

 (ООО «Торговый Дом Промгазресурс»)
	Россия, 630033, Новосибирская область,

г.Новосибирск,

ул.Тюменская, д.18
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010
	-
	-

	22. 
	Закрытое акционерное общество «ВИСКОМ» (ЗАО «ВИСКОМ»)
	119415, город Москва, проспект Вернадского, д. 53
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	17.11.2010
	-
	-

	23. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром бурение» (ООО «Газпром бурение»
	Российская Федерация,

г.Москва, ул. Наметкина, дом 12А
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	24. 
	Открытое акционерное общество «Подзембургаз Буровой компании ОАО «Газпром» (ОАО «Подзем-бургаз»
	141100, Московская обл., Щелковский район, г.Щелково, ул.Буровая, 20
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	25. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазкомплектмонтаж» (ООО «НГКМ»)
	127106, г.Москва,

Нововладыкинский проезд д.8, строение 3
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	26. 
	Открытое акционерное общество «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго»  
	105094, г.Москва, ул.Гольяновская, 5, 9
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	27. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская»  
	400011, РФ, г. Волгоград, ул. Калининградская, д. 21
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	24.10.2011
	-
	-

	28. 
	Общество с ограниченной ответственностью «Управление технологического транспорта и специальной техники - Бурсервис» (ООО "УТТиСТ - Бурсервис")
	117447, г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д.37, стр. 2
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	27.12.2011
	-
	-

	29. 
	Борщ Сергей

Михайлович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	30. 
	Андреев Андрей

Викторович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	31. 
	Гараев Сергей 

Иванович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	32. 
	Лазарев Александр

Владимирович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	33. 
	Могушков Магомет

Ахметович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	34. 
	Тавровский Леонид

Данилович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	35. 
	Крещенко Андрей

Алексеевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	36. 
	Глотов Александр

Геннадьевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	37. 
	Чистилина Елена

Валерьевна
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	38. 
	Гавриков Дмитрий

Вячеславович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	39. 
	Кольцова Юлия

Александровна
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	30.05.2011
	-
	-

	40. 
	Эшметов Лютфидин Асомидинович 
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо 
	30.05.2011
	-
	-

	41. 
	Рябов Дмитрий Владиславович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	42. 
	Россинский Андрей Георгиевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	43. 
	Елиокумсон Владимир Генрихович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	44. 
	Оболенский Артем Алексеевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	45. 
	Панайота Патсалиду
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	46. 
	Кулагин Роман Михайлович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	24.10.2011
	-
	-

	47. 
	Колыванов Герман Николаевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	27.12.2011
	-
	-


II. Из​ме​не​ния, про​изо​шед​шие в спи​ске аф​фи​ли​ро​ван​ных лиц, за пе​ри​од
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	2
	0
	1
	1


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	1
	Внесение Открытого акционерного общества «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго»  в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное обществе «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго»не являлось аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Открытое акционерное общество «Теплоэнергетическая компания Мосэнерго»  
	105094, г.Москва, ул.Гольяновская, 5, 9
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	14.10.2011
	-
	14.10.2011


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	2
	Внесение Рябова Дмитрия Владиславовича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Рябов Дмитрий Владиславович не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Рябов Дмитрий Владиславович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	3
	Внесение Россинского Андрея Георгиевича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Россинский Андрей Георгиевич не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Россинский Андрей Георгиевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	4
	Внесение Елиокумсона Владимира Генриховича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Елиокумсон Владимир Генрихович не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Елиокумсон Владимир Генрихович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	5
	Внесение Оболенского Артема Алексеевича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оболенский Артем Алексеевич не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оболенский Артем Алексеевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	6
	Внесение Панайота Патсалиду в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	14.10.2011
	14.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Панайота Патсалиду не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Панайота Патсалиду
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	14.10.2011
	-
	-

	

	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	7
	Внесение Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская»  в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	24.10.2011
	25.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская»  не являлось аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Петровская»  
	400011, РФ, г. Волгоград, ул. Калининградская, д. 21
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	24.10.2011
	-
	25.10.2011


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	8
	Внесение Кулагина Романа Михайловича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой» 
	24.10.2011
	25.10.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кулагин Роман Михайлович не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кулагин Роман Михайлович
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	24.10.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	9
	Внесение Общества с ограниченной ответственностью «Управление технологического транспорта и специальной техники - Бурсервис» (ООО "УТТиСТ - Бурсервис") в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой»
	27.12.2011
	28.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Управление технологического транспорта и специальной техники - Бурсервис» (ООО "УТТиСТ - Бурсервис") не являлось аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общество с ограниченной ответственностью «Управление технологического транспорта и специальной техники - Бурсервис» (ООО "УТТиСТ - Бурсервис")
	117447, г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д.37, стр. 2
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное юридическое лицо
	27.12.2011
	-
	-


	№
п/п
	Содержание изменения
	Дата наступления изменения
	Дата внесения изменения в список аффилированных лиц

	10
	Внесение Колыванова Германа Николаевича в список аффилированных лиц ОАО «Ленгазспецстрой»
	27.12.2011
	28.12.2011


Содержание сведений об аффилированном лице до изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Колыванов Герман Николаевич не являлся аффилированным лицом ОАО «Ленгазспецстрой»


Содержание сведений об аффилированном лице после изменения:

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Колыванов Герман Николаевич
	-
	Акционерное общество принадлежит к той группе лиц, к которой принадлежит данное физическое лицо
	27.12.2011
	-
	-


1

